
 

 

 

RESOLUCIÓ 

APROVACIÓ DEFINITIVA DEL PROJECTE DE 

CONNEXIÓ A LA XARXA TER-LLOBREGAT DEL 

MUNICIPI DE SANT CELONI, Id.Pla 1.8.1 

 

 
 
Vistos els antecedents i els informes que consten en l’expedient de referència, així 

com la proposta de resolució d’aprovació definitiva del projecte signada per la cap 

del servei jurídic en data 18 de juliol de 2022, 

 

RESOLC: 

 

APROVAR definitivament el PROJECTE DE CONNEXIÓ A LA XARXA TER-

LLOBREGAT DEL MUNICIPI DE SANT CELONI, Id.Pla 1.8.1, amb un import de 

927.403,09 € (IVA exclòs) i un termini d’execució de quatre mesos i mig; 

 

APROVAR i elevar a definitiva relació de propietaris i dels béns i drets afectats per 

l’execució de les obres del projecte que s’annexa; 

 

SOL·LICITAR al Govern de la Generalitat l’acord d’urgent ocupació dels béns i 

drets necessari d’expropiar; 

 

NOTIFICAR aquesta resolució a l’Ajuntament de Sant Celoni; 

 

ORDENAR la publicació de la present resolució al DOGC i a la web www.atl.cat. 

 

De conformitat amb l’art. 9 del Decret llei 4/2018, de 17 de juliol, pel qual 

s’assumeix la gestió directa del servei d’abastament d’aigua a poblacions per mitjà 

de les instal·lacions de la xarxa d’abastament Ter-Llobregat, la present resolució 

esgota la via administrativa als efectes d’impugnació en la via contenciosa 

administrativa. En conseqüència, contra aquesta resolució independentment de la 

seva immediata executivitat, les persones interessades poden interposar recurs 

potestatiu de reposició davant el mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un 

mes, a comptar de l’endemà de la notificació de la resolució o de la seva 

publicació, d’acord amb el que disposen l'article 77 de la Llei 26/2010, de 3 d’agost, 

de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques de Catalunya i 

els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del procediment 

administratiu comú de les administracions públiques; o bé, alternativament, podran 

interposar recurs contenciós-administratiu davant el Jutjat Contenciós 



 

2 

Administratiu de Barcelona en el termini de dos mesos, d’acord amb el que 

estableixen els articles 8.3 i 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la 

jurisdicció contenciosa administrativa, sens perjudici de qualsevol altre que es 

consideri procedent. No es podrà interposar recurs contenciós-administratiu fins 

que sigui resolt expressament o s’hagi produït la desestimació presumpte del 

recurs de reposició en el cas que s’hagi interposat. 

 

Document signat electrònicament 

 

 

 

 

 

 

 

Gerent de l'Ens d'Abastament d'Aigua Ter-Llobregat. 

Signat per suplència de la persona titular de la Direcció de l'Ens d'Abastament 
d'Aigua Ter-Llobregat de conformitat amb la RESOLUCIÓ ACC/1/2022, de data 3 
de gener, DOGC núm. 8579 de 7 de gener de 2022. 

 

 
 

 

 

 

  



 

3 

 

 

ANNEX: RELACIÓ DE BÉNS I DRETS 

 

Terme municipal de Sant Celoni 
 
Finca de projecte núm.: 1 
Polígon: 17 
Parcel·la: 1 
Titular: Broker Gestionex XXI, S.L. 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 92 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 327 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 2 
Polígon: 17 
Parcel·la: 9003 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 21 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 79 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 3. 
Polígon: 3A082 
Parcel·la: 1 
Titular: Demarc. carreteras Estado Cataluña M. Fom 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 56 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 148 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 4. 
Polígon: 75457 
Parcel·la: 1 
Titular: Arkema Química SAU 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 1 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 52 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 5 
Polígon: 23 
Parcel·la: 9011 
Titular: Agencia Catalana de l’Aigua 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 211 



 

4 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 491 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 6 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carretera d’Olzinelles 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 360 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 499 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 7 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer de Sant Fermí 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 402 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 666 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 8 
Polígon: 13 
Parcel·la: Camí de Can Carreras 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 5 
Superfície de servitud de pas, en m2: 311 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 759 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 9 
Polígon: 73465 
Parcel·la: 02 
Titular: Ginesta Regàs, Nuria 
Superfície d'expropiació, en m2: 3 
Superfície de servitud de pas, en m2: 57 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 91 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 10 
Polígon: 5 
Parcel·la: 9007 
Titular: Diputació de Barcelona 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 90 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 195 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 11 



 

5 

Polígon: 5 
Parcel·la: 37 
Titular: Illa Bonsoms, Felícia; Illa Sánchez, Montserrat; Illa Sánchez, Pere 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 67 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 40 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 12 
Polígon: 5 
Parcel·la: 9008 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 5 
Superfície de servitud de pas, en m2: 81 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 56 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 13 
Polígon: 5 
Parcel·la: 38 
Titular: Illa Bonsoms, Felícia; Illa Sánchez, Montserrat; Illa Sánchez, Pere 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 19 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 67 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 14 
Polígon: 72455 
Parcel·la: 1 
Titular: Illa Bonsoms, Felícia; Illa Sánchez, Montserrat; Illa Sánchez, Pere 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 4 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 45 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 15 
Polígon: 5 
Parcel·la: 39 
Titular: Vergés Llorens, José Manuel 
Superfície d'expropiació, en m2: 3 
Superfície de servitud de pas, en m2: 80 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 292 
Naturalesa: Rústica 
Finca de projecte núm.: 16 
Polígon: 75482 
Parcel·la: 1 
Titular: Renfe Operadora 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 35 



 

6 

Superfície d'ocupació temporal, en m2: 78 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 17 
Polígon: 5 
Parcel·la: 9006 
Titular: Diputació de Barcelona 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 60 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 134 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 18 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Francesco Moraga 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni  
Superfície d'expropiació, en m2: 12 
Superfície de servitud de pas, en m2: 2489 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 5299 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 19 
Polígon: 72470 
Parcel·la: 24 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 20 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 104 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 20 
Polígon: 70462 
Parcel·la: 3 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 2 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2903 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 21 
Polígon: 71467 
Parcel·la: 1 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 210 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 22 



 

7 

Polígon: 70527 
Parcel·la: 12 
Titular: Promotora Montsenyenca, S.L. 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 108 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 23 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Esteve Brunell 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 341 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 632 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 24 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer de Folch i Torres 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 409 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 829 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 25 
Polígon: 67567 
Parcel·la: 52 
Titular: Auladell Xifra, Maria Angels; Promotora Montsenyenca, S.L. 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 148 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 26 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Ramon Llull 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 49 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 97 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 27 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Pitarra 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 



 

8 

Superfície de servitud de pas, en m2: 181 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 202 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 28 
Polígon: 13 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Parcel·la: Carrer d’Aribau 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 959 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1732 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 29 
Polígon: 67567 
Parcel·la: 6 
Titular: Promotora Montsenyesenca, SA 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 111 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 30 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Eduard Domenech 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 177 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 361 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 31 
Polígon: 69554 
Parcel·la: 9 
Titular: Hernández Gurri, Francisco Javier 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 13 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 257 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 32 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Joan Rigual 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 269 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 424 
Naturalesa: Urbana 
 



 

9 

Finca de projecte núm.: 33 
Polígon: 69554 
Parcel·la: 10 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 22 
Superfície de servitud de pas, en m2: 294 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 767 
Naturalesa: Urbana 
 
 





 


   1 


INFORME TÈCNIC SOBRE LA INFORMACIÓ PÚBLICA DEL ”PROJECTE 
DE CONNEXIÓ A LA XARXA TER-LLOBREGAT DEL MUNICIPI DE SANT 
CELONI” 
________________________________________________________________ 
 
1. ANTECEDENTS 


En data 2 de febrer de 2022, el Gerent de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-
Llobregat, per suplència de la persona titular de la Direcció de l'Ens 
d'Abastament d'Aigua Ter-Llobregat de conformitat amb la RESOLUCIÓ 
ACC/1/2022, de data 3 de gener, DOGC núm. 8579 de 7 de gener de 2022, va 
aprovar tècnicament i inicialment el “PROJECTE DE CONNEXIÓ A LA XARXA 
TER-LLOBREGAT DEL MUNICIPI DE SANT CELONI”, de data Maig de 2020, 
amb un pressupost 927.403,09 € més IVA i va ordenar l’inici de l’expedient 
administratiu d’informació pública mitjançant l’obertura d’un període 
d’informació pública d’un mes durant el qual els particulars, les entitats i els 
organismes interessats podran examinar el projecte i presentar els escrits 
d’al·legacions que estimin oportuns en relació amb el projecte i la relació de 
béns i drets afectats. 
 
En data 18 de març de 2022 es va publicar al Diari Oficial de la Generalitat de 
Catalunya, núm. 8629, i en data 11 de març de 2022 al diari El Punt Avui, 
l’anunci d’informació pública del Projecte. 
 
 
2. AL·LEGACIONS PRESENTADES EN EL TRÀMIT D’INFORMACIÓ 
PÚBLICA 


1. Ajuntament de Sant Celoni 
 
Un cop finalitzat el període d’informació pública d’un mes, en data 31 de maig 
de 2022, ATL va exposar a l’Ajuntament de Sant Celoni “que en data 18 de 
març de 2022 va ser publicat al DOGC, Núm. 8629, l'anunci d'informació 
pública, referit al Projecte de connexió a la xarxa Ter-Llobregat del municipi de 
Sant Celoni, el qual us va ser lliurat per EACAT el dia 21 de març de 2022, amb 
el vostre registre d'entrada núm. E/000111-2022”, i li va demanar la “certificació 
d'exposició al públic, especificant-hi si hi ha hagut o no al·legacions i, en cas 
afirmatiu caldrà que les adjunteu al certificat, al més aviat possible. Així mateix, 
us reiterem la petició d'informe municipal sobre els aspectes relacionats amb el 
planejament urbanístic, realitzada en l'anterior comunicació esmentada via 
EACAT de conformitat amb l’art. 127.2 del TRLA.” 


Atès que no s’ha rebut la certificació sol·licitada es considera que no hi ha cap 
al·legació.  


En el tràmit d’informació pública, l’Ajuntament de Sant Celoni no ha presentat 
cap informe. 
 
 







 


2 


 


Resposta a les al·legacions 


1. Ajuntament de Sant Celoni 


1.1 Entenem que l’Ajuntament de Sant Celoni informa favorablement el 
projecte. Abans d’iniciar les obres i durant la seva execució s’informarà 
l’Ajuntament de Sant Celoni del desenvolupament de les mateixes així 
com de qualsevol altre aspecte que pugui ser de l’interès del municipi. 


 
 
3. PROPOSTA 


Atès que el projecte compleix els requeriments necessaris per poder ser 
executat. 
 
Atès que el projecte disposa de la documentació necessària per expropiar els 
béns i drets afectats per les obres. 
 
Es proposa aprovar definitivament el “PROJECTE DE CONNEXIÓ A LA 
XARXA TER-LLOBREGAT DEL MUNICIPI DE SANT CELONI”, de data Maig 
de 2020, amb un import de 927.403,09 € (IVA exclòs) i un termini d’execució de 
4,5 mesos. 
 
 
 
 
 
 
Director del Projecte    Director d'Obres i Patrimoni 
 
 
Sant Joan Despí, a la data de la signatura electrònica 
RV 


 


 





				2022-07-13T19:54:42+0200





				2022-07-14T08:12:19+0200












 


1 


 


INFORME JURÍDIC I PROPOSTA DE RESOLUCIÓ 


APROVACIÓ DEFINITIVA DEL PROJECTE DE 


CONNEXIÓ A LA XARXA TER-LLOBREGAT DEL 


MUNICIPI DE SANT CELONI, Id.Pla 1.8.1 


 
Antecedents 


 


1. En virtut del Decret llei 4/2018, de 17 de juliol, s’ha creat l’Ens d’Abastament 


d’Aigua Ter-Llobregat amb l’objectiu de prestar el servei públic d’interès i 


competència de la Generalitat de producció i subministrament d’aigua 


potable per a l’abastament de poblacions per mitjà de les instal·lacions de la 


xarxa d’abastament Ter-Llobregat i construir, conservar, gestionar i explotar 


l’esmentada xarxa. L’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-Llobregat ha iniciat la 


seva activitat l’1 de març de 2019. 


 


2. En el Pla d’inversions i reposicions per al període 2019-2023 vigent aprovat 


pel Consell de la Xarxa d’Abastament Ter-Llobregat es troba, dins l’apartat 


1.8 de noves incorporacions/ampliacions de la xarxa, l’epígraf primer 


consistent en la connexió del municipi de Sant Celoni a la xarxa Ter-


Llobregat.   


 
3. En el seu desenvolupament, s’ha redactat el “PROJECTE DE CONNEXIÓ A 


LA XARXA TER-LLOBREGAT DEL MUNICIPI DE SANT CELONI, Id.Pla 


1.8.1” amb un pressupost d’execució per contracte de 927.403,09 € IVA no 


inclòs i un termini d’execució de quatre mesos i mig.  


 
4. Les obres d’aquest projecte formen part de la xarxa d’abastament en alta 


Ter-Llobregat, titularitat de la Generalitat de Catalunya, i tenen un innegable 


interès supramunicipal.  


 
5. Així mateix, el Projecte conté un annex amb la relació de béns i drets 


afectats que requereix la tramitació dels corresponents expedients 


d’expropiació forçosa.  


 
6. En l’informe signat en data 26 de gener de 2021 pel director del Projecte i el 


Director d’Obres i Patrimoni de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-Llobregat, 


s’esmenta que el projecte dona compliment a les finalitats previstes en el 


Pla d’inversions i reposicions per al període 2019-2023 aprovat pel Consell 


de la Xarxa d’Abastament Ter-Llobregat, i considerant el projecte suficient 


per la seva finalitat, proposa la seva aprovació tècnica i l’obertura d’un 


període d’informació pública.  







 


2 


 


7. En data 2 de febrer de 2022 el Gerent de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-


Llobregat va emetre resolució d’aprovació tècnica inicial del projecte, 


acordant sotmetre el present projecte al tràmit d’informe previ municipal 


previst en l’art. 127.2 del TRLA. 


 
8. En data 18 i 11 de març de 2022 es van publicar al DOGC (núm. 8629) i al 


diari El Punt Avui, respectivament, els anuncis d’informació pública del 


projecte. Així mateix, es va anunciar convenientment a la pàgina web d’ATL 


www.atl.cat.  


 
9. En data 21 de març de 2022 es va demanar informe tècnic sobre els 


aspectes relacionats amb el planejament urbanístic, a l’Ajuntament de Sant 


Celoni, de conformitat amb l’art. 127.2 del TRLA, en el termini d’un mes. Un 


cop transcorregut el termini, l’Ajuntament no ha emès l’informe urbanístic 


sol·licitat.  


 
10. En data 13 de juliol de 2022 la Direcció d'Obres i Patrimoni d’ATL ha emès 


informe on es fa constar que atès que el projecte compleix els requeriments 


necessaris per poder ser executat i que disposa de la documentació 


necessària per expropiar els béns i drets afectats per les obres, es proposa 


la seva aprovació definitiva.  


 


Fonaments de dret 


 


1. El DECRET LLEI 4/2018, de 17 de juliol, pel qual s'assumeix la gestió 


directa del servei d'abastament d'aigua a poblacions per mitjà de les 


instal·lacions de la xarxa d'abastament Ter-Llobregat de titularitat de la 


Generalitat i es crea l'Ens d'Abastament d'Aigua Ter-Llobregat, estableix en 


el seu art. 3 b) que li correspon a aquest Ens “executar, mantenir, conservar 


i explotar les instal·lacions que integren la xarxa d’abastament, la qual cosa 


inclou l’aprovació dels projectes constructius. Així mateix, l’art. 6.4 del 


Decret llei estableix que l’Ens és titular dels béns immobles, les obres i les 


instal·lacions que executi amb càrrec als seus recursos econòmics. 


 


2. Així mateix, l’article 15.1.d de l’esmentat DECRET LLEI, disposa que la 


direcció és l’òrgan al qual li correspon aprovar els projectes d'obres, 


d'instal·lacions i serveis. 


 
3. En la tramitació d’aquest expedient s’han observat les formalitats i requisits 


que preveu la Llei 3/2007, de 4 de juliol, de l’obra pública, el Decret 


legislatiu 3/2003, de 4 de novembre, pel qual s’aprova el TRLAC, el Decret 


legislatiu 1/2001 del text refós de la Llei d’Aigües, la Llei de 16 de desembre 







 


3 


 


de 1954 sobre expropiació forçosa i, en general, les lleis que regulen el 


procediment administratiu (Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del Procediment 


Administratiu Comú de les Administracions Públiques i la Llei 26/2010, del 3 


d’agost, de règim jurídic i de procediment de les administracions públiques 


de Catalunya).  


 


4. L’art. 26.1 i 2 del TRLAC estableix que els estudis i projectes necessaris per 


donar compliment a la planificació hidrològica s’aproven d’acord amb el 


procediment establert per la normativa que els sigui aplicable, i que 


s’ajusten a les previsions de la legislació i el planejament urbanístic. 


 
5. Així mateix, l’apartat 3 del mateix precepte estableix que els projectes 


hidràulics són executius des de l’aprovació del pla i del programa de què 


formen part i que aquesta aprovació comporta la declaració d’utilitat pública, 


la necessitat d’ocupació dels béns i drets afectats a efectes d’expropiació 


forçosa, l’ocupació temporal i la imposició o modificació de servituds. La 


declaració d'utilitat pública i la necessitat d'ocupació es refereixen també als 


béns i als drets afectats pel replantejament del projecte i per les 


modificacions d'obres que es puguin aprovar amb posterioritat. 


 


6. En aplicació de la previsió de l’art. 26.5 del Decret Legislatiu 3/2003 del text 


refós de la legislació en matèria d’aigua a Catalunya i l’art. 127.1 del Decret 


legislatiu 1/2001 del text refós de la Llei d’Aigües, les obres d’aquest 


projecte responen a un interès supramunicipal, estan recollides en la 


planificació hidrològica i no esgoten la seva funcionalitat en el terme 


municipal en el qual es realitzin, de manera que no estan subjectes a 


llicència urbanística ni a qualsevol acte de control preventiu municipal.  


Malgrat que de conformitat amb l’art. 127.2 del TRLA s’ha sol·licitat l’informe 


urbanístic a l’Ajuntament de Sant Celoni, no ha estat emès. Pel que fa a la 


falta d’emissió dels informes municipals, l’art. 127.2 del TRLA estableix que 


s’entendrà favorable si no s’emet i notifica en el termini d’un mes. 


 
Vistos els informes emesos i els antecedents que obren en l’expedient en curs 


del “PROJECTE DE CONNEXIÓ A LA XARXA TER-LLOBREGAT DEL 


MUNICIPI DE SANT CELONI”, amb un import de 927.403,09 € (IVA exclòs) i 


un termini d’execució de quatre mesos i mig, s’informa favorablement sobre la 


tramitació administrativa efectuada i en conseqüència, es proposa a la Direcció 


de l’Ens d’Abastament d’Aigua Ter-Llobregat l’adopció de la següent  


 


 


 







 


4 


 


RESOLUCIÓ:   


 


APROVAR definitivament el PROJECTE DE CONNEXIÓ A LA XARXA TER-


LLOBREGAT DEL MUNICIPI DE SANT CELONI, Id.Pla 1.8.1, amb un import 


de 927.403,09 € (IVA exclòs) i un termini d’execució de quatre mesos i mig; 


 


APROVAR i elevar a definitiva relació de propietaris i dels béns i drets afectats 


per l’execució de les obres del projecte que s’annexa;   


 


SOL·LICITAR al Govern de la Generalitat l’acord d’urgent ocupació dels béns i 


drets necessari d’expropiar;    


 


NOTIFICAR aquesta resolució a l’Ajuntament de Sant Celoni;  


 
ORDENAR la publicació de la present resolució al DOGC i a la web 
www.atl.cat.  
 


Document signat electrònicament. 


 
 


 
 
 
 
 
Cap del Servei Jurídic 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



http://www.atl.cat/





 


5 


 


ANNEX: RELACIÓ DE BÉNS I DRETS 


 


Terme municipal de Sant Celoni 
 
Finca de projecte núm.: 1 
Polígon: 17 
Parcel·la: 1 
Titular: Broker Gestionex XXI, S.L. 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 92 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 327 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 2 
Polígon: 17 
Parcel·la: 9003 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 21 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 79 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 3. 
Polígon: 3A082 
Parcel·la: 1 
Titular: Demarc. carreteras Estado Cataluña M. Fom 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 56 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 148 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 4. 
Polígon: 75457 
Parcel·la: 1 
Titular: Arkema Química SAU 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 1 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 52 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 5 
Polígon: 23 
Parcel·la: 9011 
Titular: Agencia Catalana de l’Aigua 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 211 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 491 
Naturalesa: Rústica 
 







 


6 


 


Finca de projecte núm.: 6 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carretera d’Olzinelles 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 360 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 499 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 7 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer de Sant Fermí 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 402 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 666 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 8 
Polígon: 13 
Parcel·la: Camí de Can Carreras 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 5 
Superfície de servitud de pas, en m2: 311 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 759 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 9 
Polígon: 73465 
Parcel·la: 02 
Titular: Ginesta Regàs, Nuria 
Superfície d'expropiació, en m2: 3 
Superfície de servitud de pas, en m2: 57 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 91 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 10 
Polígon: 5 
Parcel·la: 9007 
Titular: Diputació de Barcelona 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 90 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 195 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 11 
Polígon: 5 
Parcel·la: 37 
Titular: Illa Bonsoms, Felícia; Illa Sánchez, Montserrat; Illa Sánchez, Pere 







 


7 


 


Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 67 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 40 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 12 
Polígon: 5 
Parcel·la: 9008 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 5 
Superfície de servitud de pas, en m2: 81 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 56 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 13 
Polígon: 5 
Parcel·la: 38 
Titular: Illa Bonsoms, Felícia; Illa Sánchez, Montserrat; Illa Sánchez, Pere 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 19 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 67 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 14 
Polígon: 72455 
Parcel·la: 1 
Titular: Illa Bonsoms, Felícia; Illa Sánchez, Montserrat; Illa Sánchez, Pere 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 4 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 45 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 15 
Polígon: 5 
Parcel·la: 39 
Titular: Vergés Llorens, José Manuel 
Superfície d'expropiació, en m2: 3 
Superfície de servitud de pas, en m2: 80 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 292 
Naturalesa: Rústica 
Finca de projecte núm.: 16 
Polígon: 75482 
Parcel·la: 1 
Titular: Renfe Operadora 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 35 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 78 
Naturalesa: Urbana 
 







 


8 


 


Finca de projecte núm.: 17 
Polígon: 5 
Parcel·la: 9006 
Titular: Diputació de Barcelona 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 60 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 134 
Naturalesa: Rústica 
 
Finca de projecte núm.: 18 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Francesco Moraga 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni  
Superfície d'expropiació, en m2: 12 
Superfície de servitud de pas, en m2: 2489 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 5299 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 19 
Polígon: 72470 
Parcel·la: 24 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 20 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 104 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 20 
Polígon: 70462 
Parcel·la: 3 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 2 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 2903 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 21 
Polígon: 71467 
Parcel·la: 1 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 210 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 22 
Polígon: 70527 
Parcel·la: 12 
Titular: Promotora Montsenyenca, S.L. 







 


9 


 


Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 108 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 23 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Esteve Brunell 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 341 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 632 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 24 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer de Folch i Torres 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 409 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 829 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 25 
Polígon: 67567 
Parcel·la: 52 
Titular: Auladell Xifra, Maria Angels; Promotora Montsenyenca, S.L. 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 148 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 26 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Ramon Llull 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 49 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 97 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 27 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Pitarra 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 181 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 202 
Naturalesa: Urbana 







 


10 


 


 
Finca de projecte núm.: 28 
Polígon: 13 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Parcel·la: Carrer d’Aribau 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 959 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 1732 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 29 
Polígon: 67567 
Parcel·la: 6 
Titular: Promotora Montsenyesenca, SA 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 0,00 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 111 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 30 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Eduard Domenech 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 177 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 361 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 31 
Polígon: 69554 
Parcel·la: 9 
Titular: Hernández Gurri, Francisco Javier 
Superfície d'expropiació, en m2: 0,00 
Superfície de servitud de pas, en m2: 13 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 257 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 32 
Polígon: 13 
Parcel·la: Carrer Joan Rigual 
Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 4 
Superfície de servitud de pas, en m2: 269 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 424 
Naturalesa: Urbana 
 
Finca de projecte núm.: 33 
Polígon: 69554 
Parcel·la: 10 







 


11 


 


Titular: Ajuntament de Sant Celoni 
Superfície d'expropiació, en m2: 22 
Superfície de servitud de pas, en m2: 294 
Superfície d'ocupació temporal, en m2: 767 
Naturalesa: Urbana 
 





				2022-07-18T11:40:41+0200

		ROSER MORROS RODENAS - DNI 46548960L









		2022-07-18T23:42:52+0200




